
 ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS Nº 2017.09.20.001 - O 
Município de Baturité por meio da Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Tomada de Preços nº 
2017.09.20.001 do tipo menor preço cujo objeto é a Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria contábil, destinados a suprir as 
demandas do Fundo Municipal de Previdência do Município de Baturité/CE, conforme anexos do edital, com data de abertura marcada para o dia 09 
de outubro de 2017, às 10:00h, na Sede da Licitação sito na Praça - Waldemar Falcão, s/n, Centro, Baturité - CE. Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP-040/2017. 
Aviso de Licitação - PREGÃO PRESENCIAL Nº PPRP-040/2017 - Abertura: 05 de outubro de 2017, às 10:00h. Julgamento: Menor preço Por Lote. Objeto: 
Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de material de consumo, expediente, limpeza, higiene e outros de interesse das diversas Secretarias 
do Município de Palmácia-CE, tudo conforme especificações e condições contidas no projeto básico e edital. Informações: Praça 7 de Setembro, Nº 635, 
Centro, Palmácia/CE, de 08:00 às 12:00h, ou no site www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Frederico Alberto Sampaio Martins – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Icapuí - Aviso de Retificação Edital. O Município de Icapuí-CE, torna público que o edital de Pregão 
Presencial nº 2017.09.04.01, que tem como objeto contratação de pessoa jurídica para prestação de serviço especializado em serviços de hotelaria, estando 
incluídos a locação de quartos para hospedagem, espaço físico como auditório/salas, refeições, coffee break, para realização de eventos e seminário deste 
Município, foi Retificado o item 4.3.7. e o Anexo II, permanecendo a data para recebimento dos envelopes de Habilitação e propostas para às 09:00 hs, do dia 
26 de setembro de 2017. Edital e maior informação poderá ser obtida junto ao Setor de Licitações, sita a Av. 22 de janeiro, 5183, Centro, ou pelo fone (88) 
3432-1346 das 08 h.00 min. às 13 h.30 min. ou no site: www.icapui.ce.gov.br. Icapuí-CE, 20 de setembro de 2017. Claudimar José da Silva. Pregoeiro.

*** *** ***
Pelo presente aviso em cumprimento à Lei nº 8.666/93 e suas alterações a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Barreira comunica aos 
interessados que realizará no dia 04/10/2017, as 09: 30 hs, na rua Lucio Torres, nº622, centro Barreira – CE, o pregão presencial nº 10.04.01/2017 cujo objeto 
é: Registro de preço para futura e eventual contratação de aquisição de material permanente e equipamentos para atender as necessidades da Secretaria de 
Saúde do Município de Barreira/CE, conforme especificação em anexo, no âmbito de diversas secretárias do Município de Barreira – Ce. Edital e demais 
informações poderão ser adquiridas no endereço supracitado, de segunda à sexta-feira, de 08h às 12h. Barreira – Ce, 20 de setembro de 2017. Roberta 
Serafim da Silva – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras -  Aviso de Licitação – Pregão Presencial nº 2017.09.20.1. Realizará a licitação para Contratação 
de serviços especializados para a realização da VIII Semana do Bebê/Semana da Criança e I Semana do Idoso de Porteiras- Ceará. Abertura: 04 de outubro 
de 2017 às 09:00h. Edital disponível á Rua Mestre Zuca nº. 16, no horário de 08:00 às 12:00h. Esclarecimentos: Fone (88)3557-1254 (R-211). Porteiras/
CE, 20 de Setembro de 2017 – Alexandre Laurentino Bezerra - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de São Benedito – Aviso de Adiamento - Concorrência Pública Nº 07.001/2017-CP. Contratação de empresa para 
construção de sistemas de abastecimentos de água, com ligações domiciliares, nas localidades de Estiva I,  Estiva II; Cajueiro, Santo Antônio e Muricituba. 
A Comissão Permanente de Licitação de São Benedito-CE, torna público para conhecimento dos interessados o adiamento da CP supra. A nova data e 
horário é dia 23 de outubro de 2017, às 9h, na Sala da Comissão, localizada à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito/CE. O Edital, anexos, e 
Adendo poderão ser adquiridos junto à CPL, de segunda à sexta-feira horário de 08h às 12h. São Benedito-CE, 19 de Setembro de 2017. Edson Cleiton 
P. Sousa – Presidente.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba - Aviso de Licitação – Pregão Presencial Nº 2017.09.14.002. A Pregoeira do Município de 
Pacatuba torna público a licitação acima citada para seleção de melhor proposta para registro de preços visando futura e eventual aquisição dos serviços de 
almoço, lanche e coffee break para atender os eventos oficiais da Secretaria de Educação do Município de Pacatuba, conforme especificações contidas no 
termo de referência, com abertura prevista para o dia 03 de Outubro de 2017 às 12h00min. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão de 08h00 
às 12h00min, sito a Rua: Coronel Joao Carlos, Nº 345-  Centro.Pacatuba–CE, 20.09.2017. Iara Lopes de Aquino – Pregoeira.      

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pacatuba. A Presidente da Comissão de Licitação torna público o resultado da habilitação da Tomada de 
Preço Nº 2017.07.04.001 - Objeto: contratação de prestação de serviços na elaboração da política de investimentos do Fundo Municipal de Previdência 
Social dos Servidores de Pacatuba. empresa habilitada: Matias e Leitão Consultores Associados LTDA e Empresa Inabilitada: Say Consultoria, Assessoria 
e Treinamento LTDA - ME por não atender aos itens 3.4 “a” e 3.7.1. Fica marcada a abertura das propostas de preços para o dia 29/09/2017, às 09h00min. 
Maiores informações à Rua Cel. João Carlos, 345. Pacatuba – CE.  20/09/2017. Ana Clivia Coelho Arruda – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 2017.09.18.001. O(A) Pregoeiro(a) da Prefeitura 
Municipal de Caucaia, localizada na Av. Coronel Correia, 1073 - Parque Soledade, torna público que se encontra à disposição dos interessados o Edital de 
Pregão Presencial Nº 2017.09.18.001, cujo objeto é a Aquisição de Materiais de laboratórios destinados a atender as necessidades do Hospital Municipal 
Dr. Abelardo Gadelha da Rocha, junto a Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE, que se realizará no dia 04 de outubro de 2017 (04/10/2017), às 
08:30hs. Referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público de 08:00 às 12:00 
horas ou pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Caucaia/CE, 20 de setembro de 2017. Thaisa Maria Silva - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Tarrafas – Resultado da Abertura das Propostas de Preços. A Prefeitura Municipal de Tarrafas, torna 
público o resultado da abertura das Propostas de Preços da Tomada de Preços, nº 2017.07.28.001P, cujo objeto é a Contratação dos serviços de confecção 
de material gráfico para atender as necessidades das diversas Secretarias do Município de Tarrafas - CE, durante o exercício financeiro de ano 2017. A 
empresa Jose Celso Pontes Farias - ME foi declarada vencedora de todos os itens, ou seja do item 01 ao 88: com valor global de R$ 157.404,60 (cento e 
cinquenta e sete mil quatrocentos e quatro reais e sessenta centavos). Fica, aberto o prazo recursal previsto no art. 109, inciso I, alínea “b”, da Lei Federal nº 
8.666/93. Maiores informações através do telefone (0XX88) 3549.1020. Tarrafas/CE, 20 de setembro de 2017. Luiz Alves Matias – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mombaça - Aviso de Licitação. O Presidente da CPL deste Município torna público o Edital do Pregão 
Presencial Nº 003/2017SASS-PP - Secretaria de Assistência Social, que tem como objeto a Contratação de pessoa jurídica para atuar em assessoria, 
monitoramento e avaliação dos indicadores do selo UNICEF – Edição 2017 – 2020 e ao Programa Prefeito Amigo da Criança (PPAC) Gestão 2017 – 2020, 
de responsabilidade da Secretaria de Assistência Social do Município de Mombaça, com data de abertura marcada para o dia 04/10/2017 às 14:00h na Sala da 
CPL, no Paço Municipal.  Informações: Rua Dona Anésia Castelo, nº 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 19/09/2017. Francisco 
Neildo de Oliveira Veras – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura Municipal de Mombaça – Aviso de Licitação. O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Mombaça/
CE torna público o Edital de Tomada de Preços Nº 001/2017GAPR-TP-Gabinete do Prefeito, cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica para prestação 
de serviços de assessoria e consultoria jurídica junto ao Gabinete do Prefeito do Município de Mombaça. Abertura dia 09/10/2017 às 14:00h, na sala da 
CPL, sito à Rua Dona Anésia Castelo, 01, Centro, ou pelo Fone: (0xx88)3583-1997. Mombaça/CE, 19/09/2017. Francisco Neildo de Oliveira Veras - 
Presidente da CPL.

*** *** ***

80 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO IX Nº178  | FORTALEZA, 21 DE SETEMBRO DE 2017


